So. 1.2.2026

So. 8.2.2026

So 15.2.2026

So. 22.2.2026

Information:

Winterkirche
Gottesdienste finden im Gemeindehaus satt

10:00 Uhr

11:00 Uhr

11:00 Uhr

10:00 Uhr

11:00 Uhr

09:45 Uhr

11:00 Uhr

Bethel

Eitzendorf

Hoya

Wechold

Eitzendorf

Hoya

Magelsen

Wechold

mit Stephan Miinch

mit Wolfgang Asendorf-

Walter

mit Ilse Leefers

mit Burkhard Westphal

mit Burkhard Westphal

mit Burkhard Westphal

mit Florian Schwarz

Kleidersammlung fiir Bethel

in der Ortskirchengemeinde Eitzendorf und KG Magelsen
09.02. bis 14.02.2026

Abgabestellen:

und bei
Jochen Bening Magelsen 37 von 9:00-14:00 Uhr

Gemeindehaus Eitzendorf 72
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der GKG Hoya-Hilgermissen &

jeden

jeden

jeden

1.2.2026

10.2.2026

11.2.2026

18.2.2026

21.2.2026

24.2.2026

18:00 Uhr

19:00 Uhr

15:30 Uhr

16:00 Uhr
19:00 Uhr

14:30 Uhr

14:30 Uhr

14:00 Uhr

19:00 Uhr

Wechold

Wechold

Wechold

Blcken

Wechold

Wechold

Wechold

Wechold

Wechold

Posauenchor:
Anfangergruppe

Posaunenchor:
Probe

Krabbelgruppe im
Gemeindehaus

Jugend: Teamer-
Treffen

De Piepenkoppe:
Probe

Hacken &
Schnacken, Treffen
am Gemeindehaus

Senior:iinnengruppe
50+

Klénkaffee

De Piepenképpe:
Probe
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Die wichtigsten Rufnummern und Adressen

Ortsgemeindebiiro Eitzendorf und Gemeindebiiro Magelsen:
Di.: 9:00 - 13:00 Uhr

& Do.: 15:00 - 18:00 Uhr

Gemeindesekretariat: Petra Pickardt 04256 530

Gesamtkirchengemeinde
Hoya-Hilgermissen:
GKG.Hoya-Hilgermissen@evlka.de
Niklas Kemper (Vors.) (OK Hoya)

0174 4088693 Eitzendorf 72, 27318 Hilgermissen
Angela Peymann (stv. Vors.) (OK Eitzendorf) Kiisterin Eitzendorf Vertretung:
01725277185 Christine Gansbergen 04256 267

Kiisterin Magelsen Vertretung:
Kirsten KubaBa 04256 262427

Stephan Miinch (OK Wechold)
0160 5892974

Gesamtkirchengemeindebiiro der GKG Hoya-Hilgermissen
Mo. und Do.: 9:00 - 12:00 Uhr
Gemeindesekretariat: Claudia Meyer 04251 2263

Kirchengemeinde Magelsen:
KG.Magelsen@evlka.de
Carsten Harnacke (Vors.)

04256 258 Von-Staffhorst-Str. 7, 27318 Hoya
Imke Miihlsteph (stv. Vors.) Kiisterin Hoya:
0177 2988101 Veronika Tiltz

01723551049
Pastorin Astrid Lier Friedhofsverwaltung Hoya:
fiir die GKG Hoya-Hilgermissen Birgit Evers

und KG Magelsen 04251 9837272
015118364915
astrid.lier@evlka.de

Pastorin Tabea Speisekorn

fiir die GKG Hoya-Hilgermissen
& KG Hassel

01512 2513754
tabea.speisekorn@evlka.de

Ortsgemeindebiiro Wechold:

Di.: NUR NOCH TELEFONISCH 10:00 - 12:00 Uhr

Do.: 16:00 - 18:00 Uhr

Gemeindesekretariat: Anke Kohlmeyer 04251 670860
Wechold 94, 27318 Hilgermissen

Kiisterin Wechold:

unbesetzt

Ansprechpartner fiir den Friedhof Wechold:

‘ Werner Jeschke

Homepages der GKG-HH:
kirche-hoya.wir-e.de
eitzendorf.wir-e.de
magelsen.wir-e.de

015111665990
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Gesamtkirchengemeinde Hoya-Hilgermissen
und der Kirchengemeinde Magelsen

Du sollst fréhlich sein und dich freuen liber
alles Gute, das der Herr, dein Gott, dir und
deiner Familie gegeben hat.!

Deuteronomium 26,11

Wort zum Sonntag

i
iz 2025 um 19.00 Uhr.

fer Kanénvorbestellung
Von-Staffhorst

04251 2263

arett!

mit Ingmar Maybach

Christlich Satirische Unterhaltung




Nigeria Kommt! Bringt eure Last.

»Kommt! Bringt eure Last.“
Zum Weltgebetstag 2026 aus Nigeria:
Wir feiern am Freitag, 06. Mdrz um 19 Uhr in Magelsen

Vorbereitungstreffen
am 17 Februar um 19 Uhr in Magelsen

Am Freitag, den 6. Mdrz 2026, feiern Menschen in Gber 150 Landern der Erde den
Weltgebetstag der Frauen aus Nigeria. ,Kommt! Bringt eure Last.“ lautet ihr
hoffnungsverheiBendes Motto, angelehnt an Matthaus 11,28-30.

Nigeria ist das bevélkerungsreichste Land Afrikas — vielfaltig, dynamisch und
voller Kontraste. Mit iber 230 Millionen Menschen vereint der ,afrikanische
Riese“ Uber 250 Ethnien mit mehr als 500 gesprochenen Sprachen. Die drei
gréBten Ethnien sind Yoruba, Igbo und Hausa, aufgeteilt in den muslimisch
gepragten Norden und den christlichen Stden. AuBerdem hat Nigeria eine der
jungsten Bevélkerungen weltweit, nur 3% sind tber 65 Jahre alt. Dank der Ol-
Industrie ist das Land wirtschaftlich stark, mit boomender Film- und
Musikindustrie. Reichtum und Macht sind jedoch sehr ungleich verteilt.

In Nigeria werden Lasten von Médnnern, Kindern vor allem aber von Frauen auf
dem Kopf transportiert. Doch es gibt auch unsichtbare Lasten wie Armut und
Gewalt. Das facettenreiche Land ist gepragt von sozialen, ethnischen und
religidsen Spannungen. Islamistische Terrorgruppen wie Boko Haram verbreiten
Angst und Schrecken. Die korrupten Regierungen kommen weder dagegen an,
noch sorgen sie fur verlassliche Infrastruktur. Umweltverschmutzung durch die
Olindustrie und Klimawandel fiihren zu Hunger. Armut, Perspektivlosigkeit und
Gewalt sind die Folgen all dieser Katastrophen.

Hoffnung schenkt vielen Menschen in dieser existenzbedrohenden Situation ihr
Glaube. Diese Hoffnung teilen uns christliche Frauen aus Nigeria mit - in Gebeten,
Liedern und beriihrenden Lebensgeschichten. Sie bericr:xten vom Mut
alleinerziehender Mutter, von Starke durch Gemeinschaft, vom Glauben inmitten
der Angst und von der Kraft, selbst unter schwersten Bedingungen durchzuhalten
und weiterzumachen.



